



BILANCIO
ESERCIZIO 2024

Attivo	31/12/2024	31/12/2023
A) quote associative o apporti ancora dovuti;	-	-
B) immobilizzazioni:		
I – immobilizzazioni immateriali		
1. Costi di impianto e di ampliamento;	9.519	9.519
F.do Amm. costi di impianto e di ampliamento;	(7.615)	(3.808)
Totale	1.904	3.807
II – immobilizzazioni materiali		
Altri beni	11.694	4.144
F.do Amm. altri beni	(3.202)	(1.657)
Totale	8.492	2.487
III – immobilizzazioni finanziarie	-	-
Totale immobilizzazioni	10.396	6.294
C) attivo circolante		
I – Rimanenze:	-	-
II – Crediti		
Crediti verso clienti (entro 12 mesi)	2.070	2.070
Crediti tributari (entro 12 mesi)	10.126	760
Altri crediti (entro 12 mesi)	3.261	2.541
Totale	15.457	5.371
III – Attività finanziarie che non costituiscono imm.	-	-
IV – Disponibilità liquide:		
Depositi bancari e postali	89.442	90.341
Totale	89.442	90.341
Totale attivo circolante	104.899	95.712
D) Ratei e risconti attivi	334	-
Totale attivo	115.629	102.006



Passivo	31/12/2024	31/12/2023
A) Patrimonio netto		
I – Fondo di dotazione	134.198	134.198
II – Patrimonio vincolato	-	-
III – Patrimonio libero	-	-
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	(42.358)	(40.910)
2) Altre riserve	-	-
IV – Avanzo/disavanzo d'esercizio	18.879	(1.450)
Totale	110.719	91.838
B) Fondi per rischi e oneri	-	-
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	-	-
D) Debiti		
Debiti verso fornitori (entro 12 mesi)	3.553	2.496
Debiti tributari (entro 12 mesi)	500	3.649
Altri debiti (entro 12 mesi)	857	857
Totale	4.910	10.168
E) Ratei e risconti passivi	-	-
Totale Passivo	115.629	102.006



ONERI E COSTI	31/12/2024	31/12/2023	PROVENTI E RICAVI	31/12/2024	31/12/2023
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, suss., di consumo e di merci	-	-	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	-	-
2) Servizi	68.385	29.303	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
3) Godimento beni di terzi	12.840	12.410	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Personale			4) Erogazioni liberali	-	-
5) Ammortamenti	3.326	2.694	5) Proventi del 5 per mille	12.782	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	6) Contributi da soggetti privati	-	-
7) Oneri diversi di gestione	5.094	5.326	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-	8) Contributi da enti pubblici	-	-
			9) Proventi da contratti con enti pubblici	66.055	21.000
			10) Altri ricavi, rendite e proventi	126	-
			11) Rimanenze finali	-	-
Totale	89.645	49.733	Totale	78.913	21.000
			<i>Avanzo/disavanzo, attività di interesse generale (+/-)</i>	(10.732)	(28.733)
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, suss., di consumo e di merci	-	7.516	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
2) Servizi	3.808	9.035	2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	902	8.590
4) Personale	-	-	4) Contributi da enti pubblici	-	-
5) Ammortamenti	124	-	5) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	6) Altri ricavi, rendite e proventi	-	-
7) Oneri diversi di gestione	10.285	3.843	7) Rimanenze finali	-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-			
Totale	14.217	20.394	Totale	902	8.590



			<i>Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)</i>	(13.315)	(11.803)
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	-	-	1) Proventi da raccolte fondi abituali	-	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	-	-	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	42.927	39.087
3) Altri oneri	-	-	3) Altri proventi	-	-
Totale	-	-	Totale	42.927	39.087
			<i>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</i>	42.927	39.087
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	-	-	1) Da rapporti bancari	-	-
2) Su prestiti	-	-	2) Da altri investimenti finanziari	-	-
3) Da patrimonio edilizio	-	-	3) Da patrimonio edilizio	-	-
4) Da altri beni patrimoniali	-	-	4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	5) Altri proventi	-	-
6) Altri oneri	-	-			
Totale	-	-	Totale	-	-
			<i>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</i>	-	-
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Proventi da distacco del personale	-	-
2) Servizi	-	-	2) Altri proventi di supporto generale	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-			
4) Personale	-	-			
5) Ammortamenti	-	-			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-			
7) Oneri diversi di gestione	-	-			
Totale	-	-	Totale		
Totale oneri e costi	103.862	70.127	Totale proventi e ricavi	122.742	68.677



	Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	18.880	(1.450)
	Imposte	-	-
	Avanzo /disavanzo d'esercizio (+/-)	18.880	(1.450)

Milano, 20 maggio '25

La Presidente

Katja Besseghini